

**MUNICÍPIO DE TIMBÓ**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2023**

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 1268/2023 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 45/2023 PMT, os participantes:

<b>Vencedor (Valores expressos em R\$)</b>					
<b>4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Und.</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Produto</b>
1	1.107	PACOTE	19,00	21.033,00	AÇÚCAR REFINADO - PACOTES DE 05KG. ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR.
2	3.070	UNIDADE	8,89	27.292,30	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS, FLUORETADA E RADIOATIVADANA FONTE. EM EMBALAGEM DO TIPO BOMBONA DE 20 LITROS.
3	5.340	PACOTE	11,29	60.288,60	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EM EMBALAGEM A VÁCUO. TIPO DE CAFÉ: GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ CONILON. EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.
4	117	UNIDADE	3,40	397,80	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO E METILPARABENO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100ML.
7	2.220	CAIXA	3,24	7.192,80	FILTRO PARA CAFÉ - TAMANHO 103. COM TEXTURA ESPECIAL, MICROPOROS E CAPACIDADE PARA 800ML. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 30 FILTROS CADA. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).

					PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE. COM INSTRUÇÕES DE USO.
16	62	JOGO	35,00	2.170,00	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS (6 FACAS, 6 GARFOS, 6 COLHERES, 6 COLHERES PARA CHÁ), CORPO EM INOX E CABO DE POLIPROPILENO
<b>Total: FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME - R\$ 118.374,50</b>					

<b>230421 - J.P. LIMA COM. PROD. LIMPEZA LTDA - EPP</b>					
Item	Qty.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	139	UNIDADE	70,00	9.730,00	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, AMPOLA DE VIDRO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, COM PULSADOR E ALÇA. PERÍODO DE CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS DE ATÉ 6 HORAS (NBR 13282). MEDIDAS APROXIMADAS: 15,2 X 13,5 X 36,7CM (CXLXA). CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. SEM ESTAMPA E COM CORES VARIADAS.
14	550	PACOTE	1,65	907,50	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - COM FIBRAS 100% NATURAIS, FOLHAS SIMPLES, MACIO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 33CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.
<b>Total: J.P. LIMA COM. PROD. LIMPEZA LTDA - EPP - R\$ 10.637,50</b>					

<b>4217705 - SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA</b>					
Item	Qty.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
6	1.053	CAIXA	101,00	106.353,00	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 180 ML, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, ATENDENDO A NORMA DE QUALIDADE DA ABNT/NBR Nº 14895/2002. CAIXA COM 2500 UNIDADES, DIVIDIDAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, EMBALADAS SEPARADAMENTE. COM SELO DO INMETRO NA CAIXA E NA TIRA.
10	60	UNIDADE	12,99	779,40	ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS, MEDIDAS APROXIMADAS: 22,2 X 2,2 CM
11	110	UNIDADE	9,00	990,00	COADOR DE PANO FLANELA 100% ALGODÃO ENVOLTO EM ARAME, CABO DE MADEIRA, 18 CM DE DIAMETRO E NO MÍNIMO 27 CM DE COMPRIMENTO
12	74	CAIXA	3,72	275,28	FOSFORO TIPO LONGO, 5CM, CAIXA COM 240 PALITOS

**Total: SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - R\$ 108.397,68**

**10341439 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
8	1.280	CAIXA	2,50	3.200,00	CHÁ - CAIXA COM 10 SACHÊS, COM SABORES DIVERSOS.

**Total: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 3.200,00**

**4077415 - MAXIMA ATACADISTA LTDA - ME**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	63	UNIDADE	22,50	1.417,50	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE PARA 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PÁSTICO E ROLHA DUPLA AÇÃO (BICO E ROSCA). PERÍODO DE CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS DE ATÉ 6 HORAS (NBR 13282). MEDIDAS: 144MM X 112MM X 312MM (CXLXA). CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. SEM ESTAMPA. CORES VARIADAS
15	29	UNIDADE	158,00	4.582,00	BOTIJÃO GARRAFA TÉRMICA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS PARA CAFÉ OU CHÁ COM TORNEIRA PARA SERVIR E TRIPÉ - PERÍODO DE CONSERVAÇÃO DE LIQUÍDOS DE NO MÍNIMO 6 HORAS

**Total: MAXIMA ATACADISTA LTDA - ME - R\$ 5.999,50**

Timbó/SC, 06 de dezembro de 2023.

---

**MARIA ANGÉLICA FAGGIANI**  
Secretária da Fazenda e Administração